I N D I C A Ç Ã O  Nº.  276

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a colocação dos respectivos braços com foco de luz nos postes já existentes na Estrada da Servidão, no Convívio Parque Residencial.

JUSTIFICATIVA

A colocação de respectivos braços com focos de iluminação tem por finalidade oferecer maior segurança aos moradores e demais pessoas que por ali transitam, tendo em vista os constantes casos de pequenos furtos, praticados, na maioria das vezes, por menores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de setembro de 2001.

Vereador  Autor CULA

- PSD -